
SEMINÁŘE PRO VEŘEJNOST 

TIPY NA EKOLOGICKÉ ZLEPŠOVÁKY

UDRŽITELNOST V
KNIHOVNĚ

V neposlední řadě je dobré o ekologičnosti

knihovny a akce informovat i návštěvníky - 

při vstupu do knihovny i na akci, informaci

umístit na propagačním plakátku apod.

UDRŽITELNOST V KNIHOVNĚ

PROVOZ KNIHOVNY

Pořáme v knihovně akce pro veřejnost? Pokud

ano, myslíme před akcí na její ekologickou

přívětivost? Můžeme zkusit omezit množství 

 jednorázových produktů, používat

recyklovatelné nádobí, potraviny kupovat od

regionálních prodejců a jejich práci zviditelnit.

   

Knihovna může nabízet rozmanité knihy s tematikou

udržitelnosti ve společnosti, ekologických řešení v

domácnosti, a to pro děti i pro dospělé. 

Téma udržitelnosti je možné zpracovat jako téma na

nástěnce v knihovně nebo jako lekce pro děti. 

 

Prvním bodem je zamyslet se nad tím, co

můžeme my v naší knihovně udělat pro životní

prostředí - máme koše na tříděný odpad? Jak je

naše technické zázemí energeticky úsporné? 

Co by nám pomohlo fungovat ekologičtěji?

Ekologická témata je možné zařadit mezi plánované

semináře pro veřejnost. Při hledání odborníků je

dobré se obrátit na blízká ekologická sdružení.

Semináře se mohou týkat jak přírody v regionu, tak

také vlivu člověka na svět kolem nás a na ekologické

změny, které můžeme v našem životě udělat.

AKCE KNIHOVNY

PRO NÁVŠTĚVNÍKY


